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BR-03.0012.1.9.20.2023 

 

Protokół nr 97/2023 

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków   

Rady Miasta Krakowa, 

 które odbyło się 21 listopada 2023 roku  

w Sali im. J Dietla  Urzędu Miasta Krakowa. 

 

 

 
Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos 17 listopada 2023 r. zwołała posiedzenie Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków  Rady Miasta Krakowa na dzień 7 listopada 2023 r. O zwołaniu 
posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy Członkowie Komisji 
oraz zaproszeni goście. 
 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Informacja na temat działalności Biblioteki Kraków. 
4. Przyjęcie wniosku Komisji do Prezydenta Miasta Krakowa w przedmiocie udzielenia 

dotacji Fundacji „Teatr bez Rzędów”. 
5. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego – aktualności.  
6. Sprawy bieżące.  
7. Oświadczenia i komunikaty.  
8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

20 listopada 2023 roku z uwagi na nieobecność referenta została podjęta decyzja 

o przeniesieniu pkt. 3. na kolejne posiedzenie Komisji. O zmianie proponowanego porządku 

posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni drogą elektroniczną.  

 

Posiedzeniu 21 listopada 2023 roku przewodniczyła Małgorzata Jantos - przewodnicząca 

Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście, których lista stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.   

 

Ad 1. Przewodnicząca Komisji, po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 13:36 otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości.  

Poinformowała zgromadzonych o tym, że posiedzenie jest nagrywane, a jego zapis dźwiękowy 

stanowi informację publiczną.  

 

Ad 2. Komisja przyjęła porządek obrad przez aklamację w brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie wniosku Komisji do Prezydenta Miasta Krakowa w przedmiocie udzielenia 

dotacji Fundacji „Teatr bez Rzędów”. 
4. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego – aktualności.  
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5. Sprawy bieżące.  
6. Oświadczenia i komunikaty.  
7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad 3. Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany wniosek do Prezydenta Miasta 

Krakowa w przedmiocie udzielenia dotacji Fundacji „Teatr bez Rzędów”. 

Następnie przewodnicząca poddała pod głosowanie proponowaną treść wniosku. 

Komisja stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się przyjęła wniosek 

(wniosek nr 7/2023 z 21.11.2023 roku).  

Głos w dyskusji zabrali w tej sprawie: radny Jerzy Zięty oraz przewodnicząca Małgorzata Jantos.  

 

Ad 5. Sprawy bieżące. 

- Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos oraz Robert Piaskowski - Pełnomocnik Prezydenta 

Miasta ds. Kultury poinformowali o podpisaniu umowy darowizny między Teresą i Andrzejem 

Starmachami a dwoma krakowskimi miejskimi instytucjami: Muzeum Fotografii w Krakowie 

oraz Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK. Państwo Starmachowie przekazali znaczącą część 

swojej gromadzonej przez lata prywatnej kolekcji, której wartość opiewa na kwotę 50 mln. 

złotych.  

Przewodnicząca poinformowała, że przygotuje podziękowania ze strony Komisji Kultury 

i Ochrony Zabytków dla Państwa Starmachów.  

 

- Przewodnicząca Komisji poinformowała o korespondencji, która została zadekretowana 

do Komisji. 

W związku ze skierowanym pismem Centrum Kultury Podgórza dotyczącym dofinansowania 

zakupu i montażu klimatyzatorów, poddała pod głosowanie wniosek do Prezydenta Miasta 

Krakowa w tej sprawie. 

 

Komisja stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się (1 osoba nie wzięła 

udziału w głosowaniu) przyjęła przedmiotowy wniosek (wniosek nr 8/2023 z dn. 21.11.2023 

roku).  

 

Ad 4. Aktualności z Wydziału Kultury przedstawili: Katarzyna Olesiak – dyrektor Wydziału 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Robert Piaskowski – Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Kultury.  

Przedstawiono m.in. informacje na temat: 

a) spotkania w Składzie Solnym, które odbyło się 20 listopada 2023 roku oraz propozycję 

w jaki sposób zostanie zagospodarowany teren Wesołej; 

b) pisma środowiska literackiego ws. Centrum Literatury i Języka Planeta Lem; 

c) pracowni twórczych. 

 

Głos w dyskusji zabrali: Małgorzata Jantos – przewodnicząca Komisji, Robert Piaskowski – 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury, Katarzyna Olesiak – dyrektor Wydziału 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, radny Łukasz Maślona, radna Grażyna Fijałkowska 

oraz radny Adam Kalita. 
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Dyrektor Katarzyna Olesiak  zawnioskowała, by Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie ogłoszenia zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury Krakowskie Biuro 

Festiwalowe i wyodrębnienia z niej jednostki organizacyjnej celem utworzenia nowej instytucji 

kultury pod nazwą Centrum Literatury i Języka Planeta Lem według druku nr 3737. 

 

Z głosem „przeciw” wypowiedzieli się: radny Łukasz Maślona, radny Wojciech Krzysztonek 

oraz radna Iwona Chamielec. 

Z głosem „za” wypowiedzieli się: radny Adam Kalita, radna Teodozja Maliszewska, radny Jerzy 

Woźniakiewicz, radna Agata Tatara, radna Grażyna Fijałkowska oraz radny Jerzy Zięty.  

 

Głos w dyskusji zabrał Robert Piaskowski – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Kultury.  

 

Radna Teodozja Maliszewska złożyła wniosek o wprowadzenie projektu uchwały według druku 

nr 3737 do zaopiniowania.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy wniosek. 

Wynik głosowania: 11 za, 2 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 

nr 3737. 

Komisja stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw,  przy 3 glosach wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia nr 227/2023 z dn. 21.11.2023).  

 

Ad 6. Komunikatów, oświadczeń nie wygłoszono.  

 

Ad 7. Wobec zrealizowania porządku, Przewodnicząca Komisji o godzinie 14:30 zamknęła 

posiedzenie. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

Kultury i Ochrony Zabytków 

Rady Miasta Krakowa 

 

 

 

/-/Małgorzata Jantos 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ewelina Garbacka-Kalemba 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

 


